EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO/CE

REQUERIMENTO Nº 004/2025

O Vereador abaixo subscrito, no uso de suas atribuições legais e na forma regimental,
requer ao Poder Executivo, por meio da unidade administrativa competente, que se digne
de empreender esforços no sentido de que seja reformada a “Ponte do Zé Pereira”, nas
proximidades do PSF Antônio Leocádio Sampaio e do estabelecimento (bar) do Senhor
José Aristides, no Distrito de Mocambo, neste Município.

Seguem anexas imagens do local afetado.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 27 de janeiro de

2025.

Antônio Gildázio Sampaio Menezes

Vereador

Justificativa

A justificativa se dá pelo fato de que a referida ponte está sem condições de uso há

bastante tempo, dificultando o tráfego de veículos que passam pela avenida central de
Mocambo, onde fica localizada.

Cabe destacar que o pedido já havia sido feito por este Vereador no ano de 2022, na

Gestão do então Prefeito Roger neves Aguiar, bem como que a estrutura se encontra
bastante deteriorada, correndo o risco de desmoronar a qualquer momento.

Por estas razões, conto com o apoio dos Pares no sentido de aprovar a proposição.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 27 de janeiro de
2025.

Antônio Gildázio Sampaio Menezes
Vereador

ANEXOS